ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng Kênh N22 Bắc Phú Ninh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 06/2021/NĐ-CP
ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi
công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày
09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày
03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 73/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của HĐND tỉnh về
kế hoạch đầu tư công năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 3055/QĐ-UBND ngày 25/10/2021 của UBND tỉnh
phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Kênh N22 Bắc Phú Ninh;

Căn cứ Quyết định số 3626/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh về
việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà
nước và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2022;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 1280/TTr-BQLNNPTNT ngày 10/12/2021
của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và PTNT
tỉnh Quảng Nam về việc thẩm định, phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư
xây dựng Kênh N22 Bắc Phú Ninh;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 13/TTr-
SNN&PTNT ngày 18/01/2022, kèm theo kết quả thẩm định Báo cáo nghiên cứu
khả thi đầu tư xây dựng dự án tại Công văn số 120/SNN&PTNT-QLXDCT ngày
18/01/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng Kênh N22 Bắc Phú Ninh, với các
nội dung chủ yếu sau:

2

1. Tên dự án: Kênh N22 Bắc Phú Ninh.
2. Người quyết định đầu tư: UBND tỉnh Quảng Nam.
3. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông

nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Nam.
4. Mục tiêu và quy mô đầu tư xây dựng:
a) Mục tiêu đầu tư: Đầu tư nâng cấp đoạn tuyến kênh N22 Bắc Phú Ninh đã

bị hư hỏng, nhằm từng bước hoàn thiện cơ sở hạ tầng kỹ thuật, đảm bảo an toàn,
nâng cao năng lực vận hành, phục vụ tưới cho khoảng 1.300 ha đất sản xuất
nông nghiệp và nước sinh hoạt cho người dân vùng dự án; góp phần phát triển
kinh tế - xã hội địa phương.

b) Quy mô đầu tư xây dựng: Nâng cấp khoảng 3,924km kênh bằng hình
thức kênh hình thang (K0 ÷ K2+334) và kênh hình hộp chữ nhật (K6+700 ÷
K8+290) với kết cấu bê tông cốt thép M250, cụ thể như sau:

- Đoạn kênh từ K0 ÷ K2+334: chiều dài 2,334km, mặt cắt ngang hình thang
có kết cấu bằng bê tông cốt thép M250 đổ tại chỗ, chiều dày bản đáy và hai mái
d=10cm, bên dưới là lớp vữa lót M75 dày 3cm. Dọc theo chiều dài kênh cứ 10m
phân 01 đơn nguyên có bố trí 01 lớp giấy dầu nhựa đường, gồm 2 đoạn: đoạn từ
K0 ÷ K0+842 có Bđ=2,0m, Hk=1,40m, độ dốc i=0,0007; đoạn từ K0+842 ÷
K2+334 có Bđ=2,5m, Hk=1,10m, độ dốc i=0,0006.

- Đoạn kênh từ K6+700 ÷ K8+290: chiều dài 1,590km, mặt cắt ngang hình
hộp chữ nhật kín BxH=(1,0 x 1,2)m, độ dốc i=0.0005, có kết cấu bằng bê tông
cốt thép M250 đổ tại chỗ có chiều dày bản đáy, hai tường bên và sàn dày 15 cm.
Dọc theo chiều dài kênh cứ 10m phân 01 đoạn có bố trí khớp nối PVC và 20m
bố trí một hố kiểm tra (1,0x1,0)m bằng bê tông cốt thép M250.

5. Tổ chức tư vấn khảo sát, lập Báo cáo nghiên cứu khả thi: Công ty TNHH
Thiết kế xây dựng Minh Tân.

6. Địa điểm xây dựng: Huyện Thăng Bình, tỉnh Quảng Nam.
7. Nhóm dự án, loại và cấp công trình: Dự án nhóm C, công trình Nông

nghiệp và PTNT, cấp IV.
8. Số bước thiết kế: 02 bước.
9. Danh mục tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng: Theo khoản 9, mục I văn bản

số 120/SNN&PTNT-QLXDCT ngày 18/01/2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT.
10. Tổng mức đầu tư: 18.000.000.000 đồng (Mười tám tỷ đồng), trong đó:

- Chi phí xây dựng : 14.493.616.000 đồng;
- Chi phí quản lý dự án : 409.261.000 đồng;
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 1.669.799.000 đồng;
- Chi phí khác : 350.285.000 đồng;
- Chi phí dự phòng : 1.077.039.000 đồng.

3

11. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh.
12. Hình thức tổ chức quản lý dự án: Chủ đầu tư tổ chức thực hiện quản lý

dự án.
13. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022-2024.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và

PTNT tỉnh Quảng Nam (chủ đầu tư) căn cứ các nội dung đã được phê duyệt, tổ
chức lập các hồ sơ, thủ tục tiếp theo theo đúng quy định và chịu trách nhiệm
trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT phối hợp
với các cơ quan liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá
trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu
tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ
tịch UBND huyện Thăng Bình; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng
các công trình Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Nam và thủ trưởng các đơn vị
liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN(Th).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu